
ГЛАВА НОВОЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

   09.10. 2023г.                                                                                    № 121 

 

О внесении изменений в учетную политику для целей бухгалтерского учета и 

налогового учета. 

 

 

    Во исполнение Закона от 6 декабря 2011 № 402-ФЗ и приказа Минфина 

России от 1 декабря 2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная 

политика, оценочные значения и ошибки» (утв. приказом Минфина от 

30.12.2017 № 274н) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в п.8.1Приложения №1к Постановлению главы 

Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области "Об утверждении учетной политики для целей 

бухгалтерского учета и налогового учета" от  30.12.2022  г. № 80 следующее: 

 Выдача под отчет денежных средств на расходы Администрации, 

связанные с приобретением товаров, работ, услуг, производится внештатным 

работникам, приведенным в перечне лиц, имеющих право получать 

денежные средства под отчет на приобретение товаров (работ, услуг), 

который утверждается Приложением № 10 к учетной политике. 

2. Ознакомить с Учетной политикой для целей бухгалтерского учета и 

налогового учета всех работников администрации, имеющих отношение к 

учетному процессу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в источниках официального 

опубликования. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023г.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста. 

 

 

Глава Новоцарицынского 

сельского поселения                                                  М.А.Абельдинова 

 



Приложение № 10 

к Положению  

об учетной политике 

для целей бухгалтерского учета  
  

  

  

Перечень Внештатных сотрудников Администрации Новоцарицынского 

сельского поселения, имеющих право получать денежные средства под отчет 

  

№  
п/п 

Ф. И. О. Должность Примечание 
С приказом  
ознакомлен 

1 Токсанова Ж.Р. Специалист по делам молодежи 
 

  

2 Токсанова Ж.Р. Директор Новоцарицынского СДК   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист                                           С.П.Косенкова 

 

 

 
 


